122 1 1 5 2 . J u i n . 

J e u d i 5 , 1 2 , 1 9 ou 2 6 j u i n . 

( J . 3 2 3 . — T o u l o u s e , X I V , n° 2 2 . — Original . ) 

C h a r t a q u a i n f a n t e s De ide T o r n e r i i f e v u m quod ipso
r u m p a t e r a c o m i t é T o l o s a n o a d q u i s i e r a t , id est d o m u m 
et c a s a l e m si ta i n t e r d o m u m A r n a l d i de V i l e l a et a l t a m 
d o m u m A r n a l d i F a b r i , e idem corniti vel W i l l e l m o Olr ic i 
e j u s v i c a r i o se so lvere et reddere d e c l a r a n t ut d i c t u m 
f e v u m praefato A r n a l d o F a b r i t r a n s f e r a t u r . — u F a c t a 
c a r t a in m e n s e j u n i o , fer ia V , L o d o i c o rege F r a n c o r u m 
r e g n a n t e , R a m u n d o T o l o s a n o c o m i t é , R a m u n d o episcopo , 
a n n o a b i n c a r n a c i o n e D o m i n i M . c . L U . — S i g n u m A r 
naldi P e l l i p a r i i . S i g n u m R a m u n d i de O u e d i n i s . S i g n u m 
A r n a l d i de V i l e l a . P o n c i u s Vi ta l i s scr ipsi t . » 

1 2 3 1 1 5 2 . Mercredi 19 n o v e m b r e . 

Pactiones conjugales inter G. Amicum et Galburgim 
initœ. 

( J . 3 2 3 . — T o u l o u s e , X I V , n° 2 1 . — Original . ) ' 

Veteris ac Novi Testamenti protestatio auctoritas 
inter virum ac feminam légitimas debere fieri nup
tias ut populus multiplicetur et terra hominibus re-
pleatur. Inde est quod Dominus dixit : « Crescite et 

inultiplicamini et replete terram; et relinquet homo 
patrem et matrem, et adherebit uxori sue, et erunt 
duo in carne una. » — Quapropter ego Guiraldus 
Amicus, in Dei nomine, te accipio Gualburgem in 
uxorem, et me do tibi in virum, et dono tibi in do
natione propter nuptias ut dos que fuerit vel est 
michi data, juxta Romane legis auctoritatem, ad 
equalitatem redigatur. Tali siquidem pacto do tibi 
ut, si prolem de me habueris, et ego premortuus 
fuero, habeas in vita tua; post ad earn revertatur. 
Si vero prolem de te non habuero, habeas quoque 
invita tua; post ad proximiores meosrevertatur. — 
Et ego, in Dei nomine, Galburgis te accipio Guiral-
dum Amicum in virum, et me do tibi in uxorem, et 
do tibi in dotem ; ita tamen ut hec dos et donatio 
propter nuptias, que fuerit vel est mihi data, in 
quantitate et in pactis equis passibus ambulent. — 
Factum est hoc sponsabcium in mense novembris, 
feria un., luna vili, x, anno ab incarnatione Do
mini M° C° L° il0, regnante Lodoyco rege, presidente 
Aldeberto Nemausensi episcopo. — Signum Guiran. 
qui fecit. Signum Bertrandus Raenbaldi qui fecit. 
Signum Rostagnus Dago qui fecit. Signum Bertran
dus de Borbono qui fecit. Signum Guillelmus de 
Sabrano qui fecit. Signum Guillelmus Malus-vicini 
qui fecit. Signum Isnardus Malus-vicini qui fecit. 
Signum Guillelmus de Soz qui fecit. Signum Rai
mundus de Soz qui fecit. Signum Guillelmus Petri 
Avinionensis qui fecit. Signum Guillelmus Petri de 
Caumono qui fecit. Signum Guillelmus Bertrandi de 
Castro-novo qui fecit. Signum Rain, de Castlar qui 
fecit. Signum Guilhelmus Porcelbnus qui fecit. Si
gnum Porcellus frater ejus qui fecit. Signum Rai
mundus de Turre qui fecit. Signum Raimundus 
Rainardi qui fecit. Signum Raimundus Stephani 
qui fecit. Signum Guillelmus Stephani frater ejus 
qui fecit.